
UD

¡REPUBLICA- DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑAS asocio pe GOntetelo|*18846 e CE 19

A
e

+ CARLOS MUÑOZ INSUA ;
SUPERINTERDENTE UE COMPARTAS

| CONSIDERANDO:

OYE el 21 de judío” de: 1903 se ha otorgado ante:e Hotarto
Wigésimo Cuarto del. cantón Guíto lá oscritura pública de+ diselnuctón
decapital delá compañia HOLANDA ECUADOR C.A.P

- QUE el señor Nortinas Pobt, en su calidad de Gorenta
Ganeral y representente legal de la compañía, con: 8l gatrocinto
del doctor Poble Sandaras- Veda, ha solfcttada la aprobación de
ta tadicada escrítuvra pirlica, 8 cuyo afecto ha presentado. tres a

- coytas certificadas de la asma;

QuE. el: Departamento duridica.  cenpañtas Anóntens y
' Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societarto. nettante nen
rando 13% DJ.CAE.06.569, de 3% da septicabre de 1938, ha quitido

- tnforas: favorable para la continuación. del trámite, uns vez. que
constdera que se ha dude cumpltefento. e os requisitos. legales

- respectivos;

- QUE la disiatnuctón de capital de una, Compará cabe sujetarse
al trénite establecido on 1os artículosBe 86, 07, 88 y 89 de
la: Ley dde Conpeñtas; " ]

-En ejercicio.de las atribuciones. que la conftere la Yoys

RESVELVE:

ARTICULO UNICO.» DISPONER qué se publique por. tres dtas consecutivos,
en uno de Tos uturtos de mayor circulación en Quíto, un extracto
de: la referida escritura publica de gisminución de copital de da.
compañrta: “HOLANDA ECUABER C.ÁA.”, ogvirtiendo que de no presentarse
oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del denfeidio principa)
de la ccompañta dentro - de "los seis ¿las posterteres a: la última
publicación de dicho extracto y de no comuntear el duez la oposición
e esta Superfntendencia de Compañfes dentro de los tres (dias pos-
teriores al fenectotento de dicho téroino, se procederé a Ta apróba-

> ción e inscripción de la disoinución de capttal, asi: com $ ordenar
81 cuapliniente de dos demís Pequisitos lega das. Un ejemplar de
cada una de das publicaciohes deberá ser entregado o este Despacho.

CUAPLIDO, yuelva el. expeñtento,

CONURIQUESE.- PADA y tiranos en da ioettntendenete.de
Conparitas, en Quito, 8 3 SE

  



 

 

 

;.

. .

: 7

e

Zoe

»

....

.*

1

Po”

-.
.

.a. ;

: .

ve

+

. .

“a
..

-..

, .

ta

Ns a
ns

"e 4
. .

=
o.

> ... *

» .

ao. ,

-ROGAUVIT, 430 “ADBUIIS +:*
ALIS dl AERARE

o : l

o : , : A >

» - . . - -$

 

..

, .
, . r

'

, a

e . a
- . A y

. a PS .

1 A

. - :

yA

»
.. .

.

. . da

a “ -, .

” «
>. £-

. >
2 » n > - :

==

- . - :o
; . or -

. ,
.

.. > e ”

-
- »

4, . .

, . . . : . .

" : " O

e” . no.»
2 , - . :

- - . y.
. . de

», co . mn 14

- e :

“as »

.” - sa 0 te

mos

: .. .

. .

Ln > :
, tss FS

*, e ”

s -4. ,

-. x 3

» Ma .. :
A Á > 5) *
A %
ray Y :

LA a , La
e. > :.. e y .- . * a, y -

e o
4 7 at

e



es

 

A

REPUBLICA: DEL ECUADOR

— aESELUCION 9 Gsnta1-t-" ISA000010.

CARLOS MUÑOZ TASUA
SUPERIOTERDENTE UE COPPASIAS

CONSIDERANDO: |

QUE el £1 de Judiode 1998 se ho otorgado ante:e Motarto
Higésimo Cuarto del centón Qúfto la escritora pública do disataución
deaptta de- 14 compañita “HOLAADA £CUACOR €.A

eos e señor Kertinos Post, on su calidad de Sorenta
. General “y representante legal de la-compañía, con el patrocinto
del dector Pablo Banderas Veda, ha solicitado %a aprobación de
da indicada ascrituvra pública, a cuyo efecto hs presentado tres :
coptas certificadas de la misas |

QUE el Departamento Juridicaee cenpañtes Anónimas y
" Extranjeras de lo Intendencia de Derecho Societarto, medionte memo-
rando $" J.CA€.06.569, de 3 62 septicabre de 1938, ha -enirido
faforse. favorable. para la contimuación dol trénite, uno vez que
considera quo: se ha dedo curp! intento e los requisitos legales
respectivos;

-— QUE la discfnuetan de captial de una coopañía debe sujetarse
al tróntte establecido en los artículos 3, 96, 8%, 88 y 89 de
la:Lay de Coopañtos; :

o En ejercicio. de las atribuciones que la confiere la toy;

RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres les consecutivos,
en uno de los dtartos de mayor circulación en Quíto, un extracto
do la referida escritura puúbiica de disminución de copita! de 13
compañía “HOLANDA ECUAGOA €.A.”, acvirtiendo que de no presentarse
oposición ¿nte uno de los Jueces de lo Civil del donfciiio principa)
de la compsñta dentro de los seis ¿tas postertores a' la ultima
publicación de dicho extracto y de no comanicar el Juez la oposición
o esta Superintendencia de Compañtas dantro de los tres días pos-
teriores al fenectiutento co dicho térmica, se proceserd o la aproba»

: "ción e Iasertpción de le disminución de capital, asi com 8 ordenar
gl cunpliniento de los demós requistios legales. Un ejemplar de
cada una de las publicaciones deberá ser entregado e este Despacho.

- CUMPLIDO, vuelva al. expeutente.

CONUIQUESE on y firmada en la Siparfrsorcenct de

 



REPUBLICA DEL. ECUADOR e

- SUPERIN ENDENCIA DE COMPAÑIAS : EN - RESOLUCION13 PetTO
KE o vease027
CS CARLOS sunoz IRSUA

SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS

CONSIDERANDO. |

| QuE el 21 da julio de 1960 se ha otorgado ante 8) Kotarto Vigéstao
Cuarto del cantún Quito la escritura pública de disminución de.capital
Y roforao de estatutos de la conpañita "HOLANDA ECUADOR CA... > l

QUE: el señor riartínus Post en 9u cal idad de Ecronte General
- y representánte Jegal de: la comparta, con el patrocinio dal doctor:

Podha Banderas Veta, ha solfettado la aprobación de la ináicada oserttura
SS a cuyo efecto ho prasentado tressoplos, certóficadas de do
a

Ea Topartamento de Inspección de Corpelttas Anónicas y Extran»
9 o jeros de la Intendencia de Inspección y Control ha prosantado. el informe

os, favorable 8-SC. 116. IAE.26.65, de 2. de septiaaee de 19033

ns que en.SupMotenta, 62do lo dispuesto en 12 Rosulución E” .S4-:1-1-1-
- 183%, de 13 de septiembre. de 1908, se hy puiiicaco en ej aferio LA

roña de da cfudad de Cufto, euictanas correspondientes a das álas
19, 20 y21 de septtenbro de 1938 el extracto deda roferida estritura

Rs pues

o, QUE ue. se ha: rectbido notificación lega) alguta de opostcten o
l a la Hoseripción de da escritura pública antes moncteneda, según áparece

ds de razón sentada por el Sacretarla Sengrad de esta Suporintendeneta
— l5 de octubre de 1983;

GUÉ el Departamento durtdico de Cenpóñtas: Anénteas. Y Extronjeras o
- Ge Yo Intendencia de Gerecho Soctetarto mogtante mamorando E? BJ-CAELime
623, de 7 de octubre de 1923, ho enttido informe favoradle para la.

. continuación dol trénite, uni voz que considera que, sha dado cmpti-
afento a los requisitos legales respectivos;

C
A

Y
.

y

>.
b
p

"
e

:

A
A

0 A ..En escreicto de les atribuciones que te confíere la1eJ, o.

| RESUELVE:

ANTICELO PRYÍERO.-PRL a) la clsminución de copttet de.a comparto:
'ROLARGA“ECUADOR C.A,? por CIERTO CINCUERSTA. MUELLONES DE  SUCAES
-(Sf/. 160'250.000,00), con lo cusl €l capital se fija:cor GUISIENTOS
-CISCUENTA UILLONES BE SUCRES (S/. 5$01005.070,00), dividido en quírientas
cincuonta mit accionos . ordinarias: y - noniudtivas de uf)” sucros.
(S/.. 3.090,00) cada una; y, Dd) %a .reforao de estatutos cónstente en -
da reférica escritura pública. E

/

ARTICULOSEGUADO.- — DISPUNER qua el Hoterto Vigésico Cuarta gai cantón
Guítotome nota al margen de la matyfz de lo cscrítura pública” que
se aprucha, del contenido de la presente Resolución 3. siete. rozón
de esta andtación. UN

. if. 



REPUBLICA DEL ECUADOR A 0. 0 o pics Y0G6- 8

-— SUFERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS: HOLANDA ECUADOR CMeS o
—— -2-

ARTICULO “TERCERO:>" DISPONER" que”el”-Registrador -Nercánti2.. del “cantón
Quito: 33) "Wnseriba la referida. escritura pública Junto -con- la presente
Nesoluctón, archive una copla “de dicha escríturá”y devuelva las restantes
con la ' razónde lá: Ansertpciónque se ofdeñar y, 5): cumpla”. Tas. demás

- prescripcionescontenidasen la Ley de RegistrD.0 7o o

| ARTICULO “CUARTO.- * DISPONER heel“Notgrito”"Seguridd “del * tantón Quito
¡ ampte al. margen.de la: matriz dd dE Vgscrfigra pública de 9 de dictembre

de. 1968 por la tual,se constituyg la compañía “HOLANDA ÉCUADOR CIA..
LTDA, *, que la hoy neay FEUADOR CA."ha procedeelemimir
el "capital y refor: A 5” E Ss, mediante la escritura pública:
qe se aprueba por la Presento”RezoJuctón-y, siente razón de este onoto-

ón. Aa 03 a : eo " voo A

0 ] ARTICULOQUINTO.- DISPONER que el Notarto Décimo Noveno del cantón
| Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 21 de

dictembre dé 1983 por la cual la compañta “HOLANDA ECUADOR CIA, LTDA.”
se transformó en una sociedad anónima, que la hoy Mamada "NOLANDA
ECUADOR C.A,* ha procedido a disminutr el capital y reformar sus estatu-
tos, mediante la escritura pública que -se aprueba por la presente
Resolución y siente razón de esta anotación, " “= .

  

  

 

MA

o ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto. de la indicada escritura
y aaaegsoai. , ae A, . .

A se publique, por una vez, en uno de los: diartos de msyor circulación
e o, en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des-
2: pacho. o -

CUNPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE..- -DADAy Firmada en la Superintendencia de Compañías, *
en Guito, a $4 QT. 1098 l zp. o

; |

Jl09.CAE
' LB

Lo

  

 

ó Zed
d
.

>
d
u



da en, el Registro. Oficial 878/48

o

ado E o o E

A E

 
Con estú rábha queda.inserita lapresente “encluaión baja.el.

: _núámeró: 17901de1 Registra. Meraant1l, toma 119. Sede así eume:

plimiento aallo dispuesto en la misma,- de. conformidad a lo,es-

" teblenitio en el Deereta 733 de 22de agosto de 1975, publica.

29 de agosto. del mismo año.--.    

 

. Quita, a veinte y sele de od de mil núvecientos ccheritd E

o Y. acha.= ElA peor -lite:
 

  

  

: o - . .
. PL

t

a

d

o

L
.

Co2311069 o o

> TRADOR MERCANTIL €DEL CAyiGnl quiro. o a

e:

"
.».

O

se

|

se

.

|

" Ses MY

“2 le

-
 

== . . ee e +? Lo . . .

, ” z . ro oa so p T. : . :

: . NM o, o Sa add “e
a Loa - “

RR o %:So. aa Y * . . y
. OA e os : . Y

> Ns, Sn, . : “. . o”:. SS . na
> . a * » . r nor.se. —Sl , EN .

EA A
. «A

A * ie .”
so de

CC perl
e
st HF
yA

A

me. y

A
, E

4

S
T
A
R

 


